Resoluciones del III Congreso de la CONAIE 

• CONAIE 

12/01/2008  

Se realiza en la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, provincia Santo Domingo de los 

Tsachilas Escuela Hermanas Lauritas los días 9 al 12 de enero del 2008 con la participación 

de mil trescientos (1.300) delegados de las 14 Nacionalidades y 18 Pueblos provenientes de 

las 24 provincias del Ecuador, agrupados en las organizaciones Regionales: ECUARUNARI, 

CONFENIAE Y CONAICE, con la honrosa presencia de los invitados internacionales de 

Venezuela, Bolivia, Cuba, Perú, Colombia, Chile;